
 

 
 

EDITAL N.º 002/2024 

 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

COLOMBO, no uso de suas atribuições legais, no âmbito do Concurso Público visando ao 

provimento de vagas para cargos e empregos públicos na Administração Direta do Município de 

Colombo, regulado pelo Edital Normativo n.º 004/2022, e, em cumprimento à ordem judicial proferida 

nos autos n.º 5084507-97.2023.4.04.7000, resolve:  

 

1. Divulgar a revogação de liminar que havia sido concedida em favor do candidato 

relacionado no Anexo Único deste edital. 

2. Informar que, em razão da referida decisão judicial, o candidato condicional deixa de figurar 

no resultado final publicado por meio do Edital n.º 44/2022 e retorna à condição de 

desclassificado do presente certame, nos termos do Edital n.º 004/2022. 

3. Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições em contrário. 

 

 

 

Colombo, 02 de outubro de 2024. 

 

 

 

 

LEANDRO MASCHIO 

Secretário Municipal de Administração Interino 

  



 

 
ANEXO ÚNICO 

 

Cargo: Procurador Municipal (Edital n.º 004/2022) 

Categoria: Ampla Concorrência 

Protocolo inscrição: 024294 

Nome: William Geraldo Azevedo 

Número do processo judicial: 5084507-97.2023.4.04.7000 


